
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1003    DEL     14/12/2018 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 767 DEL 10/10/2018 AD AOGGETTO: "INCARICO PER 
PRESTAZIONE  DI  SERVIZIO  INERENTE  L'ESPLETAMENTO  DELLE 
PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI PER RINNOVO PERIODICO DI 
CONFORMITÀ  ANTINCENDIO  (RINNOVO  CERTIFICATI  DI 
PREVENZIONE INCENDIO) -  ANNO 2018" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 1101 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 14/12/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA   la   propria  determinazione  n.  767  del  10/10/2018,  di  cui  si  
richiamano integralmente i contenuti, con la quale  si affidava l'incarico  per   prestazione di 
servizio  inerente  l'espletamento  delle   pratiche  di  prevenzione  incendi  per  rinnovo 
periodico di conformità antincendio (rinnovo certificati di prevenzione incendio) -  anno 
2018   per   i  seguenti  edifici:   Magazzini  Comunali  -  Teatro  Snaporaz  -  Scuola  Media  
Filippini  -  Scuola  Materna  Ventena,   al  Geometra  BALLISTA  CARLO  -  Corso 
D'Augusto 144 – RIMINI – C.F. BLLCRL77B01H294M -  P.IVA 03258220403  per un 
importo pari ad € 2.496,00  oltre ad IVA al 22% per un totale complessivo di €. 3.045,12 - 
codice CIG Z9F24FDB79 –  capitolo 1060002  - impegno 1687-0;

CONSIDERATO che con la medesima determinazione si prenotava l'importo di € 
750,00  per  spese  istruttorie  e  diritti  di  segreteria  sul  capitolo  1060002  “INCARICHI 
PROFESSIONALI E CONSULENZE SERVIZI TECNICI”    del bilancio di previsione 
2018 - Codice Siope/Piano dei conti finanziario 1.03.02.11.999 – impegno 1688-0;

- che di fatto dette spese  di € 750,00 sono state sostenute dal suddetto professionista 
incaricato;

RITENUTO, pertanto,  di integrare la suddetta  quota relativa alle spese istruttorie e 
diritti di segreteria pari ad     € 750,00,  che risulta disponibile sul  Capitolo    1060002 del 
bilancio di previsione  2018 – impegno 1688-0,  sul relativo impegno di spesa a carico del 
Geometra BALLISTA CARLO (capitolo 1060002  - impegno 1687-0); 

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo anche sotto il profilo motivazionale;

Pratica n. 1101 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 14/12/2018 Pag. 2 di 3



2)-DI MODIFICARE,   per i motivi esposti in premessa la propria determinazione 
767 del  10/10/2018 e di    INTEGRARE, pertanto,  la  quota  di     € 750,00  per spese 
istruttorie e diritti di segreteria sull'impegno di spesa (capitolo 1060002  - impegno 1687-0) a 
carico del   già citato Geom. Ballista Carlo   Corso D'Augusto 144 – RIMINI – C.F. 
BLLCRL77B01H294M -  P.IVA 03258220403 il cui incarico, in definitiva,   ammonterà a 
complessivi  €. 3.795,12 (IVA inclusa) - codice CIG Z9F24FDB79;

3) - DI PROCEDERE ad assumere l'atto di spesa pari ad  € 750,00  sul  Capitolo 
1060002 “INCARICHI PROFESSIONALI E CONSULENZE SERVIZI TECNICI”    del 
bilancio  di  previsione  2018  -  Codice  Siope/Piano  dei  conti  finanziario  1.03.02.11.999  – 
impegno 1687-0;

4)-  di  individuare  nella  persona  dell'arch.  Alessandro  Costa, il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)-  di  trasmettere la  presente determinazione al  Dirigente dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;   

  
    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Direzione Ufficio Imp. Tecnologici, Sicurezza, 
Arenile, Fiumi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/12/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1101 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 1003 del 14/12/2018 Pag. 3 di 3


